Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 359ª Reunião Ordinária de Colegiado do

Departamento de Música, a ser realizada no dia 01/10/2019, às 16hs, na Sala Samambaia

do Prédio SG-4.

Pauta:

1 – Aprovação da Ata: 358ª, de 10/09/2019.

2 – Assuntos de Coordenação;

a) Aprovação do Regulamento de TCC e de Atividades Complementares do curso de Licenci-
atura em Música;
b) Criação da Disciplina Defesa de TCC – SEI nº 23106.113295/2019-19;
c) HE – Edital 2019/2 – mudanças no tempo da prova Prática e gravação audivisual – Edital
HE:
d) Relato sobre a I Reunião de Coordenadores – Lista de Oferta e Matrícula no novo sistema
SIGAA; Entrega de notas impreterivelmente até dia 14/12/2019; Acervo da biblioteca Central
e projetos na biblioteca.
e) Lista de Oferta – Verão 2020/0 e 2020/1.
f) Situação das disciplinas de instrumento Principal com vaga zero e sem ementa, programa e
bibliografia.

3 - Relato sobre a Mostra de Cursos na Semana Universitária - cursos de extensão;

4 – Solicitação de afastamento do Prof. Antenor para o exterior (Braga / Portugal) – SEI

23106.115285/2019-18 (Relator: Prof. Flávio).

5 – Solicitação de afastamento para pós-doutorado do Prof. Bruno Rosas Mangueira - SEI

nº. 23106.117797/2019-19 (Relator: Prof. Alciomar).

6 – Greve de 48h, dias 2 e 3/out/2019: mobilização em defesa da universidade pública (rela-

tor: prof. Mário Brasil)

7 – Informes:
a) Polo de interação das Licenciaturas: ações e apoio ao projeto coral no CEMEB (Relatora:

Profa. Flávia);
b) Programa e avaliação das disciplinas 2019/2 para atualização no site (Relatora: Profa. Flá-

via).

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

 Chefe do Departamento de Música